
 1 

债券代码：012283532.IB 债券简称：22 浏阳现代 SCP002 

012283107.IB 22 浏阳现代 SCP001 

102281668.IB 22 浏阳现代 MTN001 

102101758.IB 21 浏阳现代 MTN001 

 

 

浏阳现代制造产业建设投资开发有限公司关于

2022 年年度报告更正公告 

 

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《浏阳现

代制造产业建设投资开发有限公司 2022 年审计报告》（编号：

中兴财光华审会字（2023）第 324001 号）。浏阳现代制造产业

建设投资开发有限公司（以下简称“本公司”）于 2023 年 4 月 28

日披露了上述审计报告。经公司自查，审计报告部分内容与实际

情况存在差异，故公司对审计报告中相关问题进行了更正。为充

分尊重投资者的知情权、保证定期信息披露内容的准确性，现对

前述公告予以更正，具体参见更新后的《浏阳现代制造产业建设

投资开发有限公司 2022 年年度报告（更正一）》。 

具体修改如下： 

1、资产负债表其他应收款和其他应付款列示有误，导致与附注披露

不一致，本次对这两个项目的报表金额进行修改，修改内容如下： 

单位：元 

科目 

修改前 修改后 

2022 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日 

合并 合并 



 2 

科目 

修改前 修改后 

2022 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日 

合并 合并 

其他应收款 386,903,092.32  390,903,092.32  

其他应付款 481,723,926.19  485,723,926.19  

流动资产合计 15,983,199,732.36  15,987,199,732.36  

资产总计 17,147,366,806.68  17,151,366,806.68  

流动负债合计 3,844,310,739.89  3,848,310,739.89  

负债合计 9,074,342,811.96  9,078,342,811.96  

负债和所有者权益总计 17,147,366,806.68  17,151,366,806.68  

2、利润表第 31 行按经营持续性分类和第 35 行归属于母公司所有者

的净利润母公司数据填写错误，修改如下： 

单位：元 

科目 

修改前 修改后 修改前 修改后 

2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 

公司 公司 公司 公司 

（一）按经营持续性分类  182,673,221.33   115,023,996.18  

"   1.归属于母公司所有者的

净利润（净亏损以 “－”号填

列）" 

182,673,221.33    115,023,996.18   

二、浏阳产建投 2022 年报附注修改内容如下： 

1、附注五、3 其他应收款科目合计数披露有误，修改如下： 

单位：元 

项  目 

修改前 修改后 

2022.12.31 2022.12.31 

应收利息 36,205,356.17  36,205,356.17      

其他应收款 350,697,736.15      354,697,736.15      

合  计      386,903,092.32             390,903,092.32        

2、附注五、3 其他应收款科目期末余额前五名披露金额比例有误，

修改如下： 

单位：元 



 3 

单位名称 
款项性

质 
期末余额 账龄 

是否为关

联方 

修改前 修改后 

占其他应收

款的比例

（%） 

占其他应收款的

比例（%） 

浏阳经开区恒康基础设施管

理有限公司 
借款 200,000,000.00 2 至 3 年 否 56.37 56.37 

浏阳鼎盛投资有限公司 借款 110,000,000.00 2 至 3 年 否 31.00 31.00 

浏阳高创投资有限公司 往来款 

9,000,000.00 3 至 4 年 否 2.54 2.54 

5,000,000.00 4 至 5 年 否 1.41 1.41 

湖南新岑建设投资有限公司 往来款 9,794,228.21 1 至 2 年 是 2.76 2.76 

浏阳市永安镇财政所 往来款  3,189,925.00  3 至 4 年 否 0.90 0.90 

合  计  336,984,153.21       94.97 94.98 

3、附注五、8 固定资产中，固定资产情况账面原值年初余额列示错

行，修改如下： 

修改前： 

单位：元 

项   目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 
电子设备及

其他 
合  计 

一、账面原值 33,712,556.50 1,378,493.89 161,818.61 4,725,580.47 39,978,449.47 

1、年初余额      

修改后： 

单位：元 

项   目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 
电子设备及

其他 
合  计 

一、账面原值      

1、年初余额 33,712,556.50 1,378,493.89 161,818.61 4,725,580.47 39,978,449.47 

4、附注五、17 其他流动负债中的短期应付债券的增减变动未填写完

整，修改如下： 

单位：元 

债券名称 修改前 修改后 



 4 

面值 面值 

2022 年第一期超短期融资券 0 290,000,000.00 

2022 年第二期超短期融资券 0 500,000,000.00 

2021 年第一期超短期融资券 350,000,000.00 350,000,000.00 

2021 年度第一期短期融资券 500,000,000.00 500,000,000.00 

5、附注五、18 长期借款科目借款类别分类错误，修改长期借款分类，

修改如下： 

单位：元 

借款类别 

修改前 修改后 

2022.12.31 2022.12.31 

信用借款 - 270,000,000.00  

保证借款 1,504,964,650.30  1,234,964,650.30  

抵押借款 395,000,000.00 300,000,000.00 

质押借款 - 95,000,000.00 

小计 1,899,964,650.30  1,899,964,650.30  

6、附注五、19 应付债券中的应付债券的增减变动合计数有尾数差异，

修改如下： 

单位：元 

债券名称 

修改前 修改后 修改前 修改后 

期初余额 期初余额 期末余额 期末余额 

16产建双创专项债 436,182,072.79 436,182,072.80 218,091,036.40 218,091,036.41 

17产建绿色01期 537,994,400.62 537,994,400.62 359,331,466.87 359,331,466.87 

17产建绿色02期 538,061,831.71 538,061,831.71 359,353,943.90 359,353,943.90 

19湘浏阳制造产业ZR001 59,000,000.00 59,000,000.00 - - 

19浏阳现代MTN001 59,856,758.77 59,856,758.77 - - 

20湘浏阳现代制造产业

ZR001 
100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 



 5 

债券名称 

修改前 修改后 修改前 修改后 

期初余额 期初余额 期末余额 期末余额 

20湘浏阳现代制造产业

ZR002 
150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 

20浏阳现代MTN001 389,179,288.36 389,179,288.36 - - 

20产建01 796,431,508.58 796,431,508.58 799,387,257.17 799,387,257.17 

20浏阳现代PPN001 299,117,428.60 299,117,428.60 - - 

21产建01 696,824,430.97 696,824,430.97 697,792,156.57 697,792,156.57 

21浏阳现代MTN001 498,116,713.48 498,116,713.48 498,443,271.77 498,443,271.77 

22产建专项01 - - 794,883,047.61 794,883,047.61 

22浏阳现代MTN001 - - 397,938,000.11 397,938,000.11 

22产建专项02 - - 695,071,891.66 695,071,891.66 

合 计 
4,560,764,433.

89 

4,560,764,433.

89 

5,070,292,072.

07 

5,070,292,072.

07 

7、附注五、20 长期应付款说明段第 2 条，单位名称表述不完整，修

改如下： 

修改前：“财政局专项债券资金由财政发行，浏阳经济开发区管理委

员实施浏阳经开区融创园及配套建设项目投资的专项资金，债券发行

期限 20 年”。 

修改后：“财政局专项债券资金由财政发行，浏阳经济技术开发区管

理委员会实施浏阳经开区融创园及配套建设项目投资的专项资金，债

券发行期限 20 年”。 

8、附注五、21、实收资本单位名称表述不完整，修改如下： 

修改前： 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

湖南浏阳高新技术产业开发区管理委员会 48,000,000.00 48,000,000.00 



 6 

项目 期末余额 期初余额 

浏阳经济技术开发管理委员会 50,000,000.00 50,000,000.00 

浏阳市国有资产事务中心 102,000,000.00 102,000,000.00 

合计 200,000,000.00 200,000,000.00 

修改后： 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

湖南浏阳高新技术产业开发区管理委员会 48,000,000.00 48,000,000.00 

浏阳经济技术开发区管理委员会 50,000,000.00 50,000,000.00 

浏阳市国有资产事务中心 102,000,000.00 102,000,000.00 

合计 200,000,000.00 200,000,000.00 

9、附注五、23 盈余公积科目，附注与报表金额不一致，修改如下： 

修改前： 

单位：元 

项  目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31 

法定盈余公积 108,000,364.94  - - 108,000,364.94  

合  计 108,000,364.94 - - 108,000,364.94 

修改后： 

单位：元 

项  目 2022.01.01 本期增加 本期减少 2022.12.31 

法定盈余公积 108,000,364.94  10,308.65  - 108,010,673.59  

合  计 108,000,364.94 10,308.65  - 108,010,673.59 

10、附注五、36、现金流量表补充资料表（1）现金流量表补充资料

中的财务费用金额列示错误，修改如下： 

单位：元 

项   目 

修改前 修改后 

2022年度 2022年度 

1、将净利润调节为经营活动现金流量：   



 7 

项   目 

修改前 修改后 

2022年度 2022年度 

净利润 186,203,311.95 186,203,311.95   

加：信用减值损失 66,192.00 66,192.00  

固定资产折旧 1,636,028.14 1,636,028.14   

无形资产摊销   

长期待摊费用摊销   

资产处置损失（收益以“－”号填列）   

固定资产报废损失（收益以“－”号填列）   

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）   

财务费用（收益以“－”号填列） 151,474,266.06 157,169,403.61    

投资损失（收益以“－”号填列） -16,919,792.12 -16,919,792.12  

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）   

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）   

存货的减少（增加以“－”号填列） -993,924,738.81 -993,924,738.81  

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 465,580,752.85 460,097,704.25      

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 278,819,623.58 278,607,534.63      

其他   

经营活动产生的现金流量净额 72,935,643.65  72,935,643.65  

2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：   

债务转为资本   

一年内到期的可转换公司债券   

确认使用权资产的租赁   

3、现金及现金等价物净变动情况：   

现金的期末余额 966,534,675.26   1,045,879,510.24    

减：现金的期初余额 518,413,912.74  966,534,675.26  

加：现金等价物的期末余额   

减：现金等价物的期初余额   



 8 

项   目 

修改前 修改后 

2022年度 2022年度 

现金及现金等价物净增加额   448,120,762.52    79,344,834.98     

11、附注八、3 其他关联方情况。删除其他关联方交易情况中的第 3、

4 栏，同时删除关联方应收应付款项中相应栏次。修改如下： 

修改前： 

单位：元 

其他关联方名称 与本公司的关系 持股比例 

湖南浏阳高新技术产业开发区管理委员会 公司股东 24.00% 

浏阳经济技术开发管理委员会 公司股东 25.00% 

湖南新岑建设投资有限公司 同一实际控制人 0% 

湖南金阳新城建设发展集团有限公司 同一实际控制人 0% 

修改后： 

单位：元 

其他关联方名称 与本公司的关系 持股比例 

湖南浏阳高新技术产业开发区管理委员会 公司股东 24.00% 

浏阳经济技术开发区管理委员会 公司股东 25.00% 

12、附注十、资产负债表日后事项 

增加 1、其他重要的资产负债表日后非调整事项，将资产负债表

日后股东变更事项进行披露。披露内容如下：“2023 年 3 月 31 日，

浏阳现代制造产业建设投资开发有限公司股东会决议，同意浏阳高新

技术产业开发区管理委员会将其持有的 24%股权、浏阳市国有资产事

务中心将其持有的 51%股权、浏阳经济技术开发区管理委员会将其持

有的 25%股权，无偿划转给湖南金阳新城建设发展集团有限公司。划

转后浏阳现代制造产业建设投资开发有限公司股本结构为：注册资本

20,000.00 万元，股东湖南金阳新城建设发展集团有限公司，持股占



 9 

比 100%。公司类型由有限责任公司（国有控股）变更为有限责任公

司（非自然人投资或控股的法人独资）”。 

13、附注十五、母公司财务报表主要项目注释中的其他应收款期末余

额前五名单位情况列示金额占比合计数存在尾数差异，修改如下： 

单位：元 

单位名称 款项性质 期末余额 账龄 
是否为关

联方 

修改前 修改后 

占合计数

的比例

（%） 

占合计数

的比例

（%） 

浏阳经开区恒康基础设施管

理有限公司 
借款 200,000,000.00 2 至 3 年 否 42.03 42.03 

湖南新岑建设投资有限公司 往来款 123,818,415.93   1 至 2 年 否 26.02 26.02 

浏阳鼎盛投资有限公司 借款 110,000,000.00 2 至 3 年 否 23.12 23.12 

浏阳市永安城市建设投资开

发有限公司 
往来款  14,834,730.81  3 至 4 年 是 3.12 3.12 

浏阳高创投资有限公司 往来款 

9,000,000.00 2 至 3 年 否 1.89 1.89 

5,000,000.00 3 至 4 年 否 1.05 1.05 

合  计  462,653,146.74       97.22 97.23 

本次 2022 年度审计报告的更正事项不涉及重要会计政策等

重大事项更正，对公司日常管理，生产经营及偿债能力无重大不

利影响。 

变更事项符合国家法律法规和政策规定并经内部有权决策

机构同意。 

本公司将严格按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工

具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息

披露规则》等银行间债券市场自律规则指引的规定，在存续期内

做好信息披露的工作。 



 10 

特此公告。 

（以下无正文）



2023               5               16




